Протокол № 7внеочередного Общего территориального собрания Южного ТО СРО ААС от 05.10.2021 г.      стр. 1 из 3

Протокол № 7 внеочередного Общего территориального собрания

Южного территориального отделения

Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество»

г. Краснодар                                                                                                   05 октября 2021 года

Форма проведения внеочередного Общего территориального собрания членов Южного

территориального отделения СРО ААС– заочная.

Количество членов Южного ТО СРО ААС на дату проведения собрания –892.

Количество присланных бюллетеней – 238.

Кворум: 26,68%.

Голосование проводилось с 01 октября по 05 октября 2021 г. На основании бюллетеней,

полученных в электронном виде, произведен подсчет голосов.

Председатель собрания: Амирхаджиев Иса Нурдинович

Секретарь собрания: Амаева Светлана Викторовна

ПОВЕСТКА ДНЯ

внеочередного Общего территориального собрания

Южного территориального отделения

Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество»

По первому вопросу

О досрочном прекращении полномочий членов Совета, председателя Совета Южного

ТО СРО ААС, председателя комитета Южного ТО СРО ААС

Решили:

1.1. Досрочно прекратить полномочия на основании поданного заявления, рассмотренного

на заседании Совета Южного ТО СРО ААС 05.08.2021, члена Совета Южного ТО СРО ААС

Голенко В.С.

Результаты голосования:

«за» - 230 голосов.

«против» - 2 голоса.

«воздержался» - 6 голосов.

Решение принято большинством голосов

№ Вопрос Форма принятия решения

1.  О досрочном прекращении

полномочий членов Совета,

председателя Совета Южного ТО СРО

ААС, председателя комитета Южного

ТО СРО ААС.

Рассылка бюллетеня для голосования

2.  Об избрании нового члена (довыборы)

в состав Территориального Совета

Южного ТО СРО ААС в связи с

досрочным прекращением полномочий

члена Совета.

Рассылка бюллетеня для голосования с

кандидатурой.

3.  Об избрании председателя

Территориального Совета Южного ТО

СРО ААС

Рассылка бюллетеня для голосования с

кандидатурой.

Протокол № 7внеочередного Общего территориального собрания Южного ТО СРО ААС от 05.10.2021 г.      стр. 2 из 3

1.2. Досрочно прекратить полномочия на основании поданного заявления, рассмотренного

на заседании Совета Южного ТО СРО ААС 05.08.2021, председателя Совета Южного ТО СРО

ААС Голенко В.С.

Результаты голосования:

«за» - 230 голосов.

«против» - 2 голоса.

«воздержался» - 6 голосов.

Решение принято большинством голосов

1.3. Досрочно прекратить полномочия на основании поданного заявления, рассмотренного

на заседании Совета Южного ТО СРО ААС 05.08.2021, председателя Комитета Южного ТО

СРО ААС по взаимодействию с профессиональными объединениями и органами

государственной, законодательной властью Голенко В.С.

Результаты голосования:

«за» - 230 голосов.

«против» - 2 голоса.

«воздержался» - 6 голосов.

Решение принято большинством голосов

1.4. Досрочно прекратить полномочия на основании поданного заявления, рассмотренного

на заседании Совета Южного ТО СРО ААС 05.08.2021, члена Совета Южного ТО СРО ААС

Сатуевой Ф.С-С.

Результаты голосования:

«за» - 228 чел.

«против» - 3 чел.

«воздержался» - 7 чел.

Решение принято большинством голосов

По второму вопросу

Об избрании нового члена (довыборы) в состав Территориального Совета Южного ТО

СРО ААС в связи с досрочным прекращением полномочий члена Совета.

Членам Южного ТО СРО ААС по электронной почте на основании поданного заявления и

рекомендации Совета Южного ТО от 05.08.2021г. была направлена кандидатура в члены

Совета Южного ТО СРО ААС.

Решили:

2.1. Избрать членом Совета Южного ТО СРО ААС со сроком полномочий,

соответствующим сроку полномочий действующего состава Совета Южного ТО СРО ААС,

Амирхаджиева Ису Нурдиновича - заместителя генерального директора ООО «Аудиторско-

консалтинговая фирма «Терза».

Результаты голосования:

«за» – 203 голоса.

«против» – 6 голосов.

«воздержался» – 29 голосов.

Решение принято большинством голосов.

По третьему вопросу

Об избрании председателя Территориального Совета Южного ТО СРО ААС

Членам Южного ТО СРО ААС по электронной почте на основании поданного заявления и

рекомендации Совета Южного ТО от 05.08.2021г. была направлена кандидатура в

Протокол № 7внеочередного Общего территориального собрания Южного ТО СРО ААС от 05.10.2021 г.      стр. 3 из 3

председатели Территориального Совета Южного ТО СРО ААС.

Решили:

3.1. Избрать Председателем Совета Южного ТО СРО ААС Амирхаджиева Ису

Нурдиновича заместителя генерального директора ООО «Аудиторско-консалтинговая фирма

«Терза».

Результаты голосования:

«за» – 201 голос.

«против» – 6 голосов.

«воздержался» – 31 голос.

Решение принято большинством голосов.

Подсчет голосов произведен на основании бюллетеней, полученных в электронном виде

Счетной комиссией ТО по Южному территориальному отделению СРО ААС в составе

председателя Комиссии Лесиной Л.В., членов Счетной Комиссии Быховской Е.В., Гречан Н.В.

(Приложение Протокол счетной комиссии внеочередного Общего территориального

собрания Южного ТО СРО ААС).

Подписи:

Председатель внеочередного Общего территориального

собрания Южного ТО СРО ААС                                                 И.Н. Амирхаджиев

Секретарь внеочередного Общего территориального

собрания Южного ТО СРО ААС                                                          С.В. Амаева